

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности уполномоченного лица)

МБУДО "ДЮСШ"

(наименование учреждения)

В.В. Мальцев

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 14 "

декабря

20 21 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 20 21 год и плановый период 20 22 и 20 23 годов**

от " 14 " декабря 20 21 г.

Орган,
осуществляющий
функции и полномочия
учредителя:

Администрация Верещагинского
городского округа Пермского
края

Учреждение

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детско-
юношеская спортивная школа"

Единица измерения: руб.

КОДЫ

Дата

14.12.2021

Дата утверждения предыдущего плана

14.12.2021

по Сводному реестру

57318951

глава по БК

075

по Сводному реестру

ИНН

5933181298

КПП

593301001

по ОКЕИ

383

иные субсидии		150	000000000	520730700	0000000001000000	5	152	150	0703	000000000	20 000,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты по расходам, всего	2008	000	000000000	0000000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	000000000	18 702 447,98	28 941 300,00	28 941 300,00	0,00
на выплату процентов, всего	2100	000	000000000	0000000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	000000000	23 293 736,30	19 659 700,00	19 659 700,00	0,00
оплата труда	2110	111	000000000	0000000000000000000000	000000000000000000	0	000	000	0000	000000000	17 309 946,51	15 051 719,04	15 051 719,04	0,00
заработная плата		111	000000000	0000000000000000000000	000000000000000000	2	211	000	0000	000000000	705 352,50	0,00	0,00	0,00
заработная плата		111	000000000	0000000000000000000000	0000000001000000	2	211	000	0703	000000000	705 352,50	0,00	0,00	0,00
заработная плата		111	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	4	211	000	0000	000000000	16 378 152,69	15 021 733,70	15 021 733,70	0,00
заработная плата		111	1130111130	411111130	0000000001000000	4	211	000	1102	1130111130	2 237 058,62	2 240 476,02	2 240 476,02	0,00
заработная плата		111	0730107090	410707090	0000000001000000	4	211	000	0703	0730107090	14 141 094,07	12 781 257,68	12 781 257,68	0,00
заработная плата		111	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	5	211	000	0000	000000000	172 005,07	0,00	0,00	0,00
заработная плата		111	1120411120	511111120	0000000001000000	5	211	000	1102	1120411120	172 005,07	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	4	266	000	0000	000000000	54 436,27	29 985,34	29 985,34	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	1130111130	411111130	0000000001000000	4	266	000	1102	1130111130	4 658,77	207,84	207,84	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	0730107090	410707090	0000000001000000	4	266	000	0703	0730107090	49 777,50	29 777,50	29 777,50	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	000000000	138 286,11	59 400,00	59 400,00	0,00
прочие работы, услуги		112	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	5	226	000	0000	000000000	120 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	1120411120	511111120	0000000001000000	5	226	000	1102	1120411120	10 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	1130111140	511111140	0000000001000000	5	226	000	1102	1130111140	100 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	1120211050	511111050	0000000001000000	5	226	000	1102	1120211050	10 000,00	0,00	0,00	0,00
социальные компенсации персоналу в натуральной форме		112	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	5	267	000	0000	000000000	18 286,11	59 400,00	59 400,00	0,00
социальные компенсации персоналу в натуральной форме		112	075012C170	520740305	0000000001000000	5	267	000	1003	075012C170	18 286,11	59 400,00	59 400,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выплаты отдельным подполковнич	2130	113	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	000000000	616 290,50	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	5	226	000	0000	000000000	616 290,50	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	0360303530	510303530	0000000001000000	5	226	000	1102	0360303530	9 500,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	1120411120	511111120	0000000001000000	5	226	000	1102	1120411120	62 000,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	1130111140	511111140	0000000001000000	5	226	000	1102	1130111140	502 590,50	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	1120211050	511111050	0000000001000000	5	226	000	1102	1120211050	8 500,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеченным согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		113	1120211050	511111050	0000000001000000	5	226	000	1102	1120211050	33 700,00	0,00	0,00	0,00
зачислы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	000000000	5 229 213,17	4 548 580,96	4 548 580,96	0,00
на выплаты по оплате труда	2141	119	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	000000000	5 229 213,17	4 548 580,96	4 548 580,96	0,00
на выплаты по оплате труда		119	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	2	213	000	0000	000000000	213 580,74	0,00	0,00	0,00
на выплаты по оплате труда		119	000000000	0000000000000000000000	0000000001000000	2	213	000	0703	000000000	213 580,74	0,00	0,00	0,00
на выплаты по оплате труда		119	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	4	213	000	0000	000000000	4 963 568,69	4 548 580,96	4 548 580,96	0,00
на выплаты по оплате труда		119	1130111130	411111130	0000000001000000	4	213	000	1102	1130111130	677 382,61	678 416,14	678 416,14	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0730107090	410707090	0000000001000000	4	213	000	0703	0730107090	4 286 186,08	3 870 164,82	3 870 164,82	0,00
на выплаты по оплате труда		119	000000000	0000000000000000000000	0000000000000000	5	213	000	0000	000000000	52 063,74	0,00	0,00	0,00

на выплаты по оплате труда		119	1120411110	511111110	0000000001000000	5	213	000	1102	1120411110	52 063,96	0,00	0,00	0,00
среди прочих и иные выплаты массово: всего	2200	300	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	29 000,00	0,00	0,00	0,00
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	20 000,00	0,00	0,00	0,00
премии и гранты		350	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	5	296	000	0000	0000000000	20 000,00	0,00	0,00	0,00
премии и гранты		350	0730221440	520730700	0000000001000000	5	296	000	0703	0730221440	20 000,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты массово:	2240	360	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	9 000,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты текущего характера физическим лицам		360	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	5	296	000	0000	0000000000	9 000,00	0,00	0,00	0,00
иные выплаты текущего характера физическим лицам		360	0730207180	510707180	0000000001000000	5	296	000	0703	0730207180	9 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата штрафов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	3 071 047,96	2 787 700,00	2 787 700,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	2 941 047,96	2 787 700,00	2 787 700,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	2	291	000	0000	0000000000	135 200,00	0,00	0,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	000000000	00000000000000000000	0000000001000000	2	291	000	0703	0000000000	135 200,00	0,00	0,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	291	000	0000	0000000000	2 805 847,96	2 787 700,00	2 787 700,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	0730107090	410707090	0000000001000000	4	291	000	0703	0730107090	2 787 700,00	2 787 700,00	2 787 700,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	1130111130	411111130	0000000001000000	4	291	000	1102	1130111130	18 147,96	0,00	0,00	0,00
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	130 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	293	000	0000	0000000000	130 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	0730107090	410707090	0000000001000000	4	293	000	0703	0730107090	130 000,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	12 308 663,71	6 493 900,00	6 493 900,00	0,00
прочие закупки товаров, работ и услуг, всего	2640	244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	000	000	0000	0000000000	8 612 263,71	2 974 300,00	2 974 300,00	0,00
арендная плата за пользование имуществом		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	224	000	0000	0000000000	64,80	0,00	0,00	0,00
арендная плата за пользование имуществом		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	224	000	0703	0730107090	64,80	0,00	0,00	0,00
иные услуги, всего		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	223	000	0000	0000000000	196 000,00	193 300,00	193 300,00	0,00
оплата бытовых расходов		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	223	000	0000	0000000000	20 400,00	19 700,00	19 700,00	0,00
оплата бытовых расходов		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	223	000	0703	0730107090	20 400,00	19 700,00	19 700,00	0,00
оплата водоснабжения		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	223	000	0000	0000000000	82 000,00	82 000,00	82 000,00	0,00
оплата водоснабжения		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	223	000	0703	0730107090	82 000,00	82 000,00	82 000,00	0,00
оплата водоотведения		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	4	223	000	0000	0000000000	93 600,00	93 600,00	93 600,00	0,00
оплата водоотведения		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	223	000	0703	0730107090	93 600,00	93 600,00	93 600,00	0,00
получение материальных активов, всего		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	0	340	000	0000	0000000000	1 326 938,58	176 449,98	176 449,98	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	2	343	000	0000	0000000000	15 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	000000000	00000000000000000000	0000000002100000	2	343	000	0703	0000000000	15 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	000000000	00000000000000000000	0000000000000000	343	000	0000	0000000000	60 412,80	42 835,80	42 835,80	0,00	
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	343	000	0703	0730107090	60 412,80	42 835,80	42 835,80	0,00

прочие работы, услуги		244	1130111140	511111140	0000000002300000	5	226	000	1102	1130111140	70 970,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		244	1120111020	511111020	0000000002300000	5	226	000	1102	1120111020	133 562,50	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0740107220	510707220	0000000002300000	5	226	000	0707	0740107220	37 450,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		244	0360303530	510303530	0000000002300000	5	226	000	1102	0360303530	29 000,00	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	2	226	000	0000	0000000000	334 027,68	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000002100000	2	226	000	0707	0000000000	334 027,68	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	4	226	000	0000	0000000000	1 028 924,40	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0740107220	410707220	0000000002300000	4	226	000	0707	0740107220	370 095,60	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	074012C140	420740304	0000000002100000	4	226	000	0707	074012C140	658 828,80	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	5	226	000	0000	0000000000	6 000,00	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания		244	0360303530	510303530	0000000002300000	5	226	000	1102	0360303530	6 000,00	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	4	225	000	0000	0000000000	1 859 304,91	788 290,21	788 290,21	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	225	000	0703	0730107090	1 787 708,51	788 290,21	788 290,21	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0740107220	410707220	0000000002300000	4	225	000	0707	0740107220	71 596,40	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	5	225	000	0000	0000000000	17 200,00	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	1120411110	511111110	0000000002300000	5	225	000	1102	1120411110	3 200,00	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0740107220	510707220	0000000002300000	5	225	000	0707	0740107220	14 000,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	2	222	000	0000	0000000000	57 000,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000002100000	2	222	000	0707	0000000000	57 000,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	5	222	000	0000	0000000000	395 689,50	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	1120411120	511111120	0000000002300000	5	222	000	1102	1120411120	45 000,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	1130111140	511111140	0000000002300000	5	222	000	1102	1130111140	226 439,50	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	1120311100	511111100	0000000002300000	5	222	000	1102	1120311100	25 750,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	1120211050	511111050	0000000002300000	5	222	000	1102	1120211050	58 500,00	0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		244	0740107220	510707220	0000000002300000	5	222	000	0707	0740107220	40 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	2	310	000	0000	0000000000	669 042,45	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000002100000	2	310	000	0707	0000000000	27 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000002100000	2	310	000	0703	0000000000	642 042,45	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	4	310	000	0000	0000000000	961 716,50	728 800,00	728 800,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	310	000	0703	0730107090	232 916,50	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	1130111130	411111130	0000000002300000	4	310	000	1102	1130111130	728 800,00	728 800,00	728 800,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	5	310	000	0000	0000000000	120 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0360303530	510303530	0000000002300000	5	310	000	1102	0360303530	20 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		244	0740107220	510707220	0000000002300000	5	310	000	0707	0740107220	190 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	4	227	000	0000	0000000000	900,00	900,00	900,00	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)		244	0730107090	410707090	0000000002300000	4	227	000	0703	0730107090	900,00	900,00	900,00	0,00
услуги связи		244	0000000000	000000000000000000000000	0000000000000000	4	221	000	0000	0000000000	143 622,80	144 330,00	144 330,00	0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2021 г (текущий финансовый год)	на 2022 г (первый год планового периода)	на 2023 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000		x	12 308 663,71	6 493 900,00	6 493 900,00	0,00
1.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400		x	12 308 663,71	6 493 900,00	6 493 900,00	0,00
1.1.1	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	1 659 109,63	0,00	0,00	0,00
1.1.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451		x	1 659 109,63	0,00	0,00	0,00
1.1.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	1 282 890,69	0,00	0,00	0,00
1.1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421		x	1 282 890,69	0,00	0,00	0,00
1.1.3	за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	9 366 663,39	6 493 900,00	6 493 900,00	0,00
1.1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2021	x	9 366 663,39	6 493 900,00	6 493 900,00	0,00
2	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26600		x	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26500		x	0,00	0,00	0,00	0,00

**Расчеты (обоснования)
показателей поступлений
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов**

(в случае, если учреждением не планируется получать отдельные доходы, то соответствующие расчеты (обоснования) к показателям плана финансово-хозяйственной деятельности не формируются (пустые таблицы из расчетов исключаются), при этом нумерация пунктов не меняется)

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания (код субсидии
00000000000000000000000000000000 - доходы от оказания платных услуг, работ)

2. Расчеты (обоснования) поступлений доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат (строка 1200)

2.3. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного муниципального задания

Код аналитической группы подвида доходов 130 (КОСГУ 131)

на 2021 год

№ п/п	Наименование доходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема и единицы измерения	Объем муниципальной услуги (работы)	Плата (тариф) за единицу, руб.	Количество месяцев (дней, часов и т.п.)	Объем планируемых поступлений, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Родительские взносы, чел	407,00	1274,88		518 877,68
	Итого:	х	х	х	518 877,68

**Расчеты (обоснования)
показателей выплат
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов**

(в случае, если учреждением не планируется получать отдельные доходы, то соответствующие расчеты (обоснования) к показателям плана финансово-хозяйственной деятельности не формируются (пустые таблицы из расчетов исключаются), при этом нумерация пунктов не меняется)

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

410707090 Предоставление дополнительного образования в организациях, реализующих программы дополнительного образования

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)

Код видов расходов **853 (КОСГУ 295)**

на 2021 год

№ п/п	Наименование расходов с указанием объекта (его местоположения)	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Дополнительные коэффициенты (при наличии)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 4.1 / 100)
1	2	3	4	4.1	5
1	Штраф Роспотребнадзора	130 000,00	100	1,00000	130 000,00
Итого:		x	x	x	130 000,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов **244**

6.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов **244**

на 2021 год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема или единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Основные средства (КОСГУ 310):	x	x	232 916,50
1.1	Облучатель бактерицидный,шт	1	22 940,95	22 940,95
1.2	Жесткий диск,шт	1	19 950,00	19 950,00
1.3	Кресло BRAVIX "Wings MG-304", пластик черный, XPM,сетка,черное,шт	1	6 830,00	6 830,00
1.5	Резак для труб, Vm 395 до 40мм ,шт	1	720,00	720,00
1.6	Счетчик "Бетар" СГВ-15 со штуцерами,шт	1	675,00	675,00
1.7	Комплект сварочного оборудования 1,5 кВт СТМ (без ножниц),шт	1	1 990,00	1 990,00
1.8	Затвор д.100,шт	1	20 082,77	20 082,77
1.9	Теплообменник, шт	1	64 841,85	64 841,85
1.10	Облучатель-рециркулятор,шт	8	6 088,23	48 705,93
1.11	Счетчик "Норма",шт	2	580,00	1 160,00
1.12	Фонтанчик питьевой,шт	1	25 300,00	25 300,00
1.13	Радиатор,шт	8	590,00	4 720,00
1.14	Жесткий диск,шт	1	15 000,00	15 000,00
2	Материальные запасы:	x	x	478 992,39
2.1	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (КОСГУ 341):	x	x	22 362,75
	Аммиак, шт	5	27,00	135,00
	Анальгин, шт	5	45,00	225,00

Арнигель, шт	5	319,00	1 595,00
Пластырь, шт	5	125,00	625,00
Бинт марлевый, шт	5	29,00	145,00
Бриллиантовый зеленый р-р, шт	5	32,50	162,50
Лейкопластырь мультипласт, шт	5	6,40	32,00
Хлоргексидин р-р, шт	5	14,70	73,50
Индапид, шт	5	115,00	575,00
Йод, шт	5	12,95	64,75
Клей бф-6, шт	5	99,00	495,00
Отипакс капли ушные, шт	5	309,00	1 545,00
Лейкопластырь бактерицидный, шт	5	5,00	25,00
Нимесулид, шт	5	158,00	790,00
Нафтизин, шт	5	46,00	230,00
Диклоген гель, шт	5	148,00	740,00
Нурофен, шт	5	174,70	873,50
Парацетамол, шт	5	12,60	63,00
Перекись водорода, шт	5	8,50	42,50
Дротаверин, шт	5	93,40	467,00
Дезлоратадин, шт	5	189,00	945,00
Сульфацил натрия, шт	5	114,00	570,00
Оксифрин спрей, шт	5	199,00	995,00
Уголь активированный, шт	5	55,00	275,00
Цитрамон, шт	5	17,66	88,30
Местамидин, шт	5	178,00	890,00
Троксерутин гель, шт	5	90,83	454,15
Арнигель гель, шт	5	319,00	1 595,00
Смекта порошок, шт	5	101,50	507,50
Ибупрофен, шт	5	126,10	630,50
Лоратадин, шт	5	11,60	58,00
Сульфацил натрия-солофарм капли, шт	5	71,00	355,00
Нафтизин, шт	5	46,00	230,00
Бинт стерильный, шт	5	17,50	87,50
Бинт эластичный, шт	5	181,50	907,50
Мирролла гель-бальзам, шт	5	89,00	445,00
Энгеросгель паста, шт	5	469,00	2 345,00
Кеторол таблетки, шт	5	45,10	225,50
Лонерамид, шт	5	33,50	167,50
Темпадгин, шт	5	97,00	485,00

	Валериана, шт	5	39,00	195,00
	Глицин бад, шт	5	59,00	295,00
	Панкреатин, шт	5	43,00	215,00
	Денгагуттал капли зубные, шт	5	33,50	167,50
	Тетрациклиновая мазь, шт	5	66,01	330,05
2.2	Продукты питания (с указанием категории детей и расчетом человеко-дней питания) (КОСГУ 342):	x	x	-
				-
2.3	ГСМ (с указанием маршрута или целей использования) (КОСГУ 343):	x	x	60 412,80
	Бензин, л (Для тримера, пилы Штиль)	200,000	41,41	8 282,80
	Бензин, л (Для снегохода "Буран")	1000	52,13	52 130,00
2.4	Строительные материалы (КОСГУ 344):	x	x	10 574,90
	Гвозди, кг	5	66,00	330,00
	Лак, шт	1	218,81	218,81
	Розетка, шт	5	116,80	584,00
	Эмаль зеленая, шт	1	135,00	135,00
	Углок для облицовки, шт	30	100,00	3 000,00
	Саморез, шт	50	0,50	25,00
	Шпаклевка, шт	1	150,00	150,00
	Краска, шт	1	240,00	240,00
	Колер, шт	3	36,00	108,00
	Дюбель-гвоздь, шт	720	0,40	288,00
	Саморез, кг	1	345,00	345,00
	Гвозди, кг	1	67,30	67,30
	Герметик, шт	10	250,00	2 500,00
	Пена монтажная, шт	5	380,00	1 900,00
	Тройник, шт	3	6,50	19,50
	Обвод, шт	2	13,50	27,00
	Кран шаровый, шт	1	125,00	125,00
	Угол, шт	4	5,00	20,00
	Цемент 10 кг, шт	1	492,29	492,29
2.5	Мягкий инвентарь (КОСГУ 345):	x	x	500,00
	Полотенце х/б, шт	10	50,00	500,00
2.6	Прочие оборотные запасы (материалы) (КОСГУ 346), в том числе:	x	x	381 701,36
2.6.1	Хозяйственные товары:	x	x	299 995,54
	Перчатки резиновые, шт	50	50,00	2 500,00
	Полотенце бумажное, шт	50	65,00	3 250,00
	Перчатки хол, шт	30	40,00	1 200,00
	Мешки для мусора, шт	50	60,00	3 000,00
	ЧС Биолан, шт	300	30,00	9 000,00
	Бумага туалетная, шт	400	9,00	3 600,00
	Губка для посуды, шт	60	28,00	1 680,00
	Батарейка, шт	50	47,00	2 350,00
	Клей, шт	10	278,00	2 780,00
	Стиральный порошок, шт	100	35,00	3 500,00
	Мыло хозяйственное, шт	150	14,00	2 100,00
	Мыло туалетное, шт	100	22,00	2 200,00
	Мыло жидкое, шт	150	33,00	4 950,00

Белизна, шт	100	30,00	3 000,00
Веник, шт	20	95,00	1 900,00
Швабра деревянная, шт	2	135,00	270,00
Швабра-веник, шт	2	160,00	320,00
Швабра с насадкой, шт	2	180,00	360,00
Насадка для швабры, шт	10	110,00	1 100,00
Совок, шт	10	418,43	4 184,33
Дезинфицирующее средство 5л шт,	6	105,00	630,00
Ведро пластмассовое, шт	15	65,00	975,00
Ведро металлическое, шт	4	155,00	620,00
Ветошь для пола, шт	20	30,00	600,00
Ветошь для пыли, шт	10	100,00	1 000,00
ЧС для пола, шт	120	40,00	4 800,00
ЧС для окон, шт	100	60,00	6 000,00
ЧС для раковин, шт	100	85,50	8 550,00
Мешки ж/б, шт	200	12,00	2 400,00
Полотно для пола ж/б, шт	10	147,60	1 476,00
Тэн 12Квт с гайкой, шт	3	2 200,00	6 600,00
Ав выключатель 3Р 100А, шт	1	2 000,00	2 000,00
Ав выключатель 3Р 32А, шт	2	330,00	660,00
Модули Кристалл КЗ-КН-К7, шт	3	1 995,00	5 985,00
Шланг сливной для стм 1м, шт	1	58,00	58,00
Заглушка 1/2Г GF, шт	1	34,00	34,00
Подводка 150см, г/ш, шт	1	190,00	190,00
Бочага 1/2 GF, шт	1	46,00	46,00
Труба ПН 20мм PN20 Палитек, Контур, шт	12	31,00	372,00
Поплавок нижний, шт	1	147,00	147,00
Труба ПН шаровой 25мм, Контур	1	139,00	139,00
Гройник ПП перех 25*20*25 мм pro aqua, Контур,шт	1	11,50	11,50
Американка ПП в н р 25-1/2* pro aqua,шт	1	141,00	141,00
Опора 25,шт	27	3,50	94,50
Уголок ПП 90*25 мм pro aqua,шт	5	7,50	37,50
Муфта ПН 25 мм pro aqua,шт	2	5,50	11,00
Лента фум 12мм*0,1мм*10м Valtek,шт	1	25,00	25,00
Муфта ПП комб. В н 25-1/2 pro aqua,шт	1	50,00	50,00
Фильтр угловой 1/2 vtm	1	195,00	195,00
Бочага 1/2, GF,шт	1	46,00	46,00
Кран шаровой 1/2 в н н Бологое, LD,шт	1	180,00	180,00
Смеситель моно настольный,шт	1	728,00	728,00
Переходник 1/2 пм*40,шт	1	98,00	98,00
Угол ПН в н р С креплением 20-1/2 pro aqua,шт	1	46,00	46,00
Угол ПН 90*20мм pro aqua,шт	7	5,00	35,00
Обвод ПН 20мм pro aqua,шт	1	14,50	14,50
Гройник ПН 20мм pro aqua,шт	1	6,00	6,00
Гройник ПН 20мм PN20 Политек, Контур, м	14	31,00	434,00
Муфта ПП 20мм pro aqua, шт	5	3,50	17,50
Подводка 60см г/г, шт	1	120,00	120,00

Опора 20, шт	5	2,50	12,50
Кран ПП шаровый 20мм, шт	1	115,00	115,00
Муфта комб в н.р 20-1/2 про агуа, шт	4	42,00	168,00
Муфтакомб. в.н.р 20-1/2, шт	2	52,00	104,00
Тройник канализационный 50*50/90, шт	4	18,50	74,00
Отвод канализационный 50/45, шт	1	40,00	40,00
Отвод канализационный 50/90, шт	1	18,50	18,50
Труба канализационная 50*2000, шт	8	138,00	1 104,00
Резина переходная 50*25, шт	1	18,00	18,00
Подводка 60см г/ш, шт	5	115,00	575,00
Душевой смеситель G LAUF 6 PB-601 I/KLO5-F048, шт	3	1 345,00	4 035,00
Лейка, шт	3	89,00	267,00
Шланг для душа URG 1209 метал подв., шт	5	320,00	1 600,00
Опора 20, шт	18	2,50	45,00
Прокладка резиновая Д3/4,шт	2	2,00	4,00
Резина переходная 50x25,шт	1	18,00	18,00
Лейка 1106,шт	3	95,00	285,00
Лейка 1160,шт	2	146,00	292,00
Шланг д/душа URG1207,шт	2	245,00	490,00
Шланг д/душа URG1209,шт	3	330,00	990,00
Переходник 1:2и,шт	1	133,00	133,00
Штуцер 1/2 16мм,шт	1	55,00	55,00
Штуцер 1/2 18мм,шт	1	57,00	57,00
Штуцер 1/2 20мм,шт	1	70,00	70,00
Прокладка Силикон Д1/2,шт	1	2,00	2,00
Хомут 16x25,шт	1	15,50	15,50
Тройник ПЭ с наружной резьбой,шт	1	53,00	53,00
Муфта ПЭ с внутр резьбой,шт	1	36,00	36,00
Футорка 3/4-1,шт	1	109,00	109,00
Кран шаровой со штуцером 1/2,шт	1	388,00	388,00
Труба ПНД 20x2,шт	4	32,00	128,00
Арматура хром,шт	1	300,00	300,00
Кран пп шаровой 20мм,шт	4	155,00	620,00
Клапан с курком 7 бар,шт	1	185,00	185,00
Подводка 100см г/г,шт	2	185,00	370,00
Муфта пп комб нар. P20-1/2,шт	2	58,00	116,00
Прокладка Силикон Д 3/4,шт	4	2,50	10,00
Американка ПП в.н.р 20-3/4,шт	1	130,00	130,00
Угол пп 90*20мм,шт	2	8,00	16,00
Труба пп 20мм,м	0,5	49,00	24,50
Набор для радиаторов,шт	1	225,00	225,00
Лейка 1106,шт	5	95,00	475,00
Шланг для душа,шт	3	330,00	990,00
Шланг для душа,шт	2	265,00	530,00
Редуктор давления,шт	1	1 260,00	1 260,00
Смеситель для умывальника,шт	3	1 710,00	5 130,00
Подводка к смесителю 60см,шт	3	255,00	765,00

Кран-букса 1/2,шт	10	105,00	1 050,00
Душевой смеситель,шт	2	1 726,50	3 453,00
Дезинфицирующее средство dezior, упак	15	950,00	14 250,00
Плитка потолочная,шт	40	120,00	4 800,00
Маски,шт	50	150,00	7 500,00
Антисептик для рук,шт	150	100,00	15 000,00
Антисептик для рук поверхностей, воздуха, шт	50	150,00	7 500,00
ЧС для стекол,шт	10	70,00	700,00
ЧС для раковин,шт	10	50,00	500,00
Че для пола,шт	10	145,00	1 450,00
ЧС Чистин,шт	10	42,00	420,00
Универсальное моющее средство,шт	15	80,00	1 200,00
Салфетки из микрофибры,шт	20	70,00	1 400,00
Салфетки из микрофибры для пола,шт	20	90,00	1 800,00
Салфетки влажные,шт	20	90,00	1 800,00
СМС Биолан,шт	20	90,00	1 800,00
Насадка для швабры из микрофибры,шт	20	140,00	2 800,00
Мыло жидкое,шт	25	70,00	1 750,00
Перчатки одноразовые,шт	50	20,00	1 000,00
Перчатки Лагекс,шт	20	50,00	1 000,00
Салфетка бытовая,шт	21	30,00	630,00
Салфетка вискоза,шт	10	70,00	700,00
Салфетка универсальная,шт	10	50,00	500,00
ЧС Биолан,шт	20	40,00	800,00
Антисептик для поверхностей,шт	10	70,00	700,00
СНП 4*25,шт	50	154,00	7 700,00
СНП 2*16Ю,шт	150	49,80	7 470,00
ВНГ 3*2, ГОСТ,м	50	82,00	4 100,00
Зажим натяжной клиновой ,шт	8	145,00	1 160,00
Зажим натяжной,шт	15	117,00	1 755,00
Зажим прокалывающий ответвительный,шт	18	185,00	3 330,00
Труба гофрированная,шт	25	25,00	625,00
Расп.коробка ТУСО,шт	12	105,00	1 260,00
DIN-рейка 225 ,шт	50	154,00	7 700,00
Саморез по дереву 3,5*41,шт	50	0,80	40,00
Зажим безвинтовой рычажковый,шт	20	25,00	500,00
Выключатель автоматический,шт	3	152,00	456,00
Зажим безвинтовой рычажковый,шт	50	32,00	1 600,00
Крепеж-клинса для трубы,шт	50	3,00	150,00
Зажим прокалывающий ответвительный шт	12	116,00	1 392,00
Экран для радиаторов отопления,шт.шт	16	2 500,00	40 000,00
Клей Мастер 1л,шт	1	220,00	220,00
Герметик,шт	9	200,00	1 800,00
Розетка, шт	1	95,00	95,00
Паната,шт	3	360,00	1 080,00

	Кабель-канал, шт	7	40,00	280,00
	Провод 2*15, метр	23,5	45,00	1 057,50
	Кисть, шт	2	50,00	100,00
	Замок, шт	1	170,00	170,00
	Вилка, шт	1	47,21	47,21
	Розетка, шт	1	140,00	140,00
	Светильник линейный, шт	4	1 500,00	6 000,00
	Светильник линейный, шт	8	1 750,00	14 000,00
2.6.2	Канцелярские принадлежности:	x	x	56 150,82
	Бумага для ксерокса, шт	145	270,00	39 150,00
	Корректор, шт	18	28,94	520,92
	Скобы, шт	5	14,31	71,55
	Клейкая лента, шт	24	48,33	1 159,92
	Ручка шариковая, шт	30	14,19	425,70
	Пожилцы, шт	6	58,33	349,98
	Файл, шт	200	2,00	400,00
	Клей ПВА, шт	9	28,11	252,99
	Карандаш, шт	34	5,00	170,00
	Скрепки, шт	16	27,25	436,00
	Папка на кнопке, шт	38	18,39	698,82
	Папка-регистратор, шт	18	124,56	2 242,08
	Цветная бумага, шт	1	142,57	142,57
	Папка-скоросшиватель, шт	50	9,90	495,00
	Альбомная книга, шт	7	135,00	945,00
	Тетрадь, шт	100	45,50	4 550,00
	Блок, шт	9	42,67	384,03
	Бумага цветная, шт	1	188,26	188,26
	Бумага писчая, шт	1	80,00	80,00
	Закладки, шт	2	57,50	115,00
	Изолента ПВХ, шт	2	21,00	42,00
	Календарь, шт	4	165,00	660,00
	Карманы самоклеющиеся, шт	4	98,00	392,00
	Клей-карандаш, шт	9	30,00	270,00
	Книга учета, шт	5	75,00	375,00
	Кнопки, шт	2	17,00	34,00
	Короб архивный, шт	10	160,00	1 600,00
2.6.3	Запасные части к оборудованию, оргтехнике, вычислительной технике и транспортным средствам:	x	x	3 805,00
	Картридж, шт	5	695,00	3 475,00
	Концентратор USB 2.0. Gembird UHB-U2P4-03, 4 порта блистер, шт	1	330,00	330,00
2.6.4	Игры и игрушки:	x	x	-
2.6.5	Другие:	x	x	21 750,00
	Журнал учета групповых занятий, шт	200	100,00	20 000,00
	Свидетельство, шт	50	35,00	1 750,00
2.7	Прочие материальные запасы однократного применения	x	x	3 140,58
	Кубки, шт	6	573,43	3 440,58
	Итого:	x	x	711 908,89

**Расчеты (обоснования)
показателей выплат
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов**

(в случае, если учреждением не планируется получать отдельные доходы, то соответствующие расчеты (обоснования) к показателям плана финансово-хозяйственной деятельности не формируются (пустые таблицы из расчетов исключаются), при этом нумерация пунктов не меняется)

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

Средства от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности (0000000000000000.2 Доходы от оказания платных услуг (работ) 131)

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

Код видов расходов 244 (КОСГУ 222)

на 2021 год

№ п/п	Наименование расходов с указанием маршрута, показателя объема и единицы измерения	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Транспортные услуги Верещагино-Путино-Верещагино (120 чел*100,00), усл	2	6 000,00	12 000,00
2	Транспортные услуги Верещагино-Салтыки-Верещагино (30 чел*200,00), усл	4	1 500,00	6 000,00
3	Транспортные услуги Верещагино-Салтыки-Верещагино (140 чел*100,00), усл	4	3 500,00	14 000,00
4	Транспортные услуги Верещагино-Усть-Сепыч-Верещагино (14 чел*200,00), усл	2	1 400,00	2 800,00
5	Транспортные услуги Верещагино-п.Кустье-Александровский-Верещагино (33 чел*900,00), усл	2	11 100,00	22 200,00
	Итого:	x	x	57 000,00

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов 244 (КОСГУ 226)

на 2021 год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема и единицы измерения	Количество единиц	Стоимость за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	3.1	4
1	Услуги горячего питания, договор	15	22 268,51	334 027,68
	Итого:	x	x	334 027,68

6.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов 244

на 2021 год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема или единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Основные средства (КОСГУ 310):	x	x	27 000,00
	Дартс, шт	1	990,00	990,00
	Дротики, шт	1	250,00	250,00
	Мяч баскетбольный, шт	1	1 191,00	1 191,00
	Мяч футбольный, шт	1	2 579,20	2 579,20
	Набор бадминтонный, шт	1	470,00	470,00
	Ролик гимнастический, шт	1	599,00	599,00
	Скакалка, шт	2	100,00	200,00
	Эспандер, шт	3	696,67	2 090,01
	Мяч д/большого тенниса, шт	3	93,33	279,99
	Ракетка для настольного тенниса, шт	2	250,00	500,00
	Шарик д/настольного тенниса, шт	4	60,25	241,00
	Мяч волейбольный, шт	2	550,00	1 100,00
	Дартс, шт	2	330,00	660,00
	Мяч футбольный, шт	2	699,00	1 398,00
	Шахматы, шт	1	1 400,00	1 400,00
	Утяжелители, шт	2	403,40	806,80
	Мяч гимнастический, шт	2	662,50	1 325,00
	Доска шахматная, шт	2	40,00	80,00
	Секундамер профессиональный, шт	1	2 340,00	2 340,00
	Сетка волейбольная, шт	1	1 760,00	1 760,00
	Лестница координационная, шт	1	890,00	890,00
	Мяч волейбольный, шт	2	1 080,00	2 160,00
	Мяч футбольный, шт	2	945,00	1 890,00
	Карабин, шт	2	420,00	840,00
	Карабин, шт	2	330,00	660,00
	Карабин, шт	1	300,00	300,00
2	Материальные запасы:	x	x	100 850,00
2.1	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (КОСГУ 341):	x	x	17 145,00
	Уголь активированный, шт	2	55,00	110,00
	Цитрамон, шт	5	17,66	88,30
	Местамидин, шт	2	178,00	356,00
	Троксерутин гель, шт	3	90,83	272,49
	Арнигель гель, шт	1	319,00	319,00
	Свекта порошок, шт	3	101,50	304,50
	Ибупрофен, шт	1	126,10	126,10
	Лоратадин, шт	1	11,60	11,60
	Сульфацил натрия-солофарм капли, шт	1	71,00	71,00
	Нафтизин, шт	1	46,00	46,00
	Бинт стерильный, шт	2	17,50	35,00
	Бинт эластичный, шт	2	181,50	363,00
	Миоролла гель-бальзам, шт	2	89,00	178,00
	Энтеросгель паста, шт	1	405,72	405,72
	Кеторол таблетки, шт	1	45,10	45,10
	Лоперамид, шт	1	33,50	33,50
	Темпалгин, шт	1	97,00	97,00
	Валериана, шт	2	39,00	78,00
	Синцин бад, шт	1	59,00	59,00
	Панкреатин, шт	2	43,00	86,00
	Дентагуттал капли зубные, шт	1	33,50	33,50
	Тетрациклиновая мазь, шт	1	66,01	66,01

Бинт, шт	11	17,20	189,20
Зеленка, шт	3	19,00	57,00
Вата, шт	2	39,00	78,00
Иод, шт	4	65,00	260,00
Лейкопластырь, шт	54	23,45	1 266,30
Но-шпа, шт	2	119,60	239,20
Перекись водорода, шт	10	8,50	85,00
Ревмалгон 911, шт	1	189,00	189,00
Ватные палочки, шт	2	89,00	178,00
Ибупрофен, шт	2	112,30	224,60
Каметон, шт	2	114,00	228,00
Меновазин, шт	16	39,00	624,00
Уголь активированный, шт	9	39,00	351,00
Крем бальзам "Скорая помощь" от синяков и ушибов, шт	1	219,00	219,00
Салициловая кислота, шт	1	11,70	11,70
Аммиак, шт	1	32,50	32,50
Клей БФ, шт	1	99,00	99,00
Пантенол спрей, шт	1	228,00	228,00
Нафтизин, шт	1	46,00	46,00
Бинт эластичный, шт	1	165,00	165,00
Зеленка, шт	2	20,00	40,00
Диски ватные, шт	1	45,00	45,00
Фарингосепт, шт	1	248,00	248,00
Полисорб, шт	1	149,00	149,00
Иод, шт	2	25,00	50,00
Йодглицерол, шт	1	125,00	125,00
Лейкопластырь, шт	12	26,75	321,00
Лоперамид, шт	1	33,50	33,50
Меновазин, шт	5	28,00	140,00
Но-шпа, шт	1	118,00	118,00
Троксерутин, шт	1	112,00	112,00
Валериана, шт	1	11,50	11,50
Перекись водорода, шт	2	8,50	17,00
Супрастин, шт	1	104,00	104,00
Сульфацил натрия капли, шт	1	114,00	114,00
Уголь активированный, шт	2	75,00	150,00
Цитрамон, шт	1	10,00	10,00
Бинт медиц, шт	10	23,35	233,50
Бинт трубчатый, шт	3	14,33	43,00
Салфетки стер, шт	10	12,50	125,00
Зеленка, шт	1	19,00	19,00
Вата, шт	1	39,00	39,00
Иод, шт	1	65,00	65,00
Лейкопластырь, шт	32	25,88	828,16
Но-шпа, шт	1	118,00	118,00
Парацетамол, шт	2	20,10	40,20
Супрастин, шт	1	137,10	137,10
Уголь активированный, шт	4	39,00	156,00
Бинт, шт	3	18,03	54,09
Зодак капли, шт	1	213,40	213,40
Меновазин, шт	8	39,00	312,00
Мезим, шт	1	79,80	79,80
Крем бальзам "Скорая помощь" от синяков и ушибов, шт	1	219,00	219,00
Каметон, шт	2	99,00	198,00
Бинт эластичный, шт	1	219,00	219,00
Нурофен, шт	1	86,70	86,70
Хлоргексидин, шт	2	15,10	30,20
Перекись водорода, шт	3	8,50	25,50
Анальгин, шт	4	20,00	80,00
Бинт, шт	3	59,00	177,00
Зеленка, шт	4	65,00	260,00
Иод, шт	4	19,00	76,00
Лейкопластырь, шт	7	66,99	468,93
Лоратадин, шт	4	182,70	730,80
Панкреатин, шт	1	70,60	70,60
Парацетамол, шт	2	17,00	34,00
Перекись водорода, шт	1	8,50	8,50
Салфетка стерильная, шт	1	18,00	18,00

	Уголь активированный, шт	1	39,00	39,00
	Цитрамон, шт	2	24,00	48,00
	Левосин мазь, шт	1	88,50	88,50
	Линимент бальзамический по вишневскому, шт	1	59,00	59,00
	Хлоргексидин р-р, шт	1	14,60	14,60
	Дротаверин, шт	1	75,10	75,10
	Анальгин, шт	1	69,00	69,00
	Ксилен капли, шт	1	28,00	28,00
	Билт, шт	2	20,25	40,50
	Хлоргексидин, шт	2	14,60	29,20
	Йод, шт	1	65,00	65,00
	Линимент бальзам по вишневскому, шт	1	49,00	49,00
	Лоратадин, шт	1	72,20	72,20
	Пантенол, шт	1	349,00	349,00
	Парацетамол, шт	2	20,10	40,20
	Перекись водорода, шт	3	7,10	21,30
	Цитрамон, шт	2	30,00	60,00
	Зеленка, шт	2	42,00	84,00
	Лейкопластырь, шт	1	69,00	69,00
	Кеторол, шт	1	45,50	45,50
	Лораксепал, шт	1	53,80	53,80
	Мезим, шт	1	77,70	77,70
	Левосин мазь, шт	1	88,60	88,60
	Уголь активированный, шт	2	39,00	78,00
	Пантенол-спрей, шт	1	228,00	228,00
	Уголь активированный, шт	1	75,00	75,00
	Нурофен, шт	1	93,00	93,00
	Лейкопластырь, шт	25	8,16	204,00
2.2	Продукты питания (с указанием категории детей и расчетом человеко-дней питания) (КОСГУ 342):	x	x	36 820,00
	Масло сливочное, шт	3	97,00	291,00
	Картофель, кг	21	35,71	749,91
	Помидоры, кг	13	80,00	1 040,00
	Огурцы, кг	13	75,38	979,94
	Кофе, шт	5	256,20	1 281,00
	Сахар, кг	10	47,00	470,00
	Пряники, кг	6	160,00	960,00
	Кетчуп, шт	2	72,00	144,00
	Майонез, шт	2	85,00	170,00
	Арахис очищенный, шт	2	105,00	210,00
	Кануста, кг	3	52,00	156,00
	Горчица, шт	1	24,17	24,17
	Батон, шт	10	25,00	250,00
	Греча, кг	5	55,00	275,00
	Семечки, шт	9	110,00	990,00
	Соя, шт	2	85,00	170,00
	Горох, кг	2	25,00	50,00
	Пшено, кг	3	28,33	84,99
	Масло растительное, шт	3	63,33	189,99
	Сардины в масле, шт	1	69,00	69,00
	Колбаса Сервелат, шт	4,3	250,00	1 075,00
	Помидоры, кг	22	75,00	1 650,00
	Огурцы, кг	22	60,00	1 320,00
	Кофе, шт	4	317,00	1 268,00
	Сахарный песок, кг	18	47,00	846,00
	Пряники, кг	4,5	160,00	720,00
	Кетчуп, шт	2	72,00	144,00
	Майонез, шт	2	85,00	170,00
	Вафли, шт	4,5	170,00	765,00
	Батон, шт	10	25,00	250,00
	Гречка, кг	12	33,00	396,00
	Масло подсолнечное, шт	2	61,00	122,00
	Макароны, шт	10	36,00	360,00
	Консерва рыбная, шт	12	55,00	660,00
	Лук, кг	3	50,00	150,00
	Груши, кг	12,5	140,00	1 750,00

	Лавровый лист, шт.	8	6,00	48,00
	Перец черный молотый, шт	8	6,00	48,00
	Чай, шт	2	130,00	260,00
	Соль, шт	6	15,00	90,00
	Суп в пачках, шт	56	20,00	1 120,00
	Боршевая заправка, шт	8	45,00	360,00
	Горчица, шт	4	30,00	120,00
	Повидло, шт	4	120,00	480,00
	Пшено, кг	4	75,00	300,00
	Крупа ячневая, кг	3	18,00	54,00
	Паштет, шт.	10	68,00	680,00
	Кабачковая икра, шт	6	50,00	300,00
	Сыр плавленый, шт	10	20,00	200,00
	Сухари ванильные, кг	3	38,00	114,00
	Арахис очищенный, шт	3	105,00	315,00
	Смечки, шт	3	110,00	330,00
	Свинина туш, шт	28	131,79	3 690,12
	Макароны, кг	5,5	36,00	198,00
	Зеленый горошек, шт	4	47,00	188,00
	Пшено, кг	2,5	85,00	212,50
	Крупа горох, кг	1	25,00	25,00
	Копфеты, кг	1	200,00	200,00
	Фасоль, шт	4	40,00	160,00
	Кукуруза, шт	4	50,00	200,00
	Сгущенное молоко, шт	25	85,00	2 125,00
	Паштет, шт	7	70,00	490,00
	Суп харчо, шт	5	20,00	100,00
	Кофе, шт	3	186,67	560,01
	Сахарный песок, кг	5	42,00	210,00
	Майонез, шт	2	85,00	170,00
	Сухари ванильные, кг	4	130,00	520,00
	Сухое молоко, шт	0,5	240,00	120,00
	Маслины, шт	1	70,00	70,00
	Вафли, шт	4	11,75	47,00
	Сейра, шт	4	70,00	280,00
	Сек, шт	2	120,00	240,00
	Шок. батончик, шт	30	9,13	273,90
	Крупа рис, шт	5,5	63,64	350,00
	Крупа греча, кг	3,5	33,00	115,50
	Масло подсолнечное, шт	1	65,00	65,00
	Суп лапша, шт	5	20,00	100,00
	Суп гороховый, шт	5	20,00	100,00
	Пицца, шт	9	15,03	135,27
	Перец мол, шт	1	25,00	25,00
	Перец гор, шт	1	15,00	15,00
	Горчица, шт	3	16,00	48,00
	Соль, шт	1	15,00	15,00
	Ирис, шт	3	57,00	171,00
	Карамель, кг	0,63	187,62	118,20
	Козинак, кг	25	11,00	275,00
	Крупа геркулес, кг	3,5	25,00	87,50
2.3	ГСМ (с указанием маршрута или целей использования) (КОСГУ 343):	x	x	-
2.4	Строительные материалы (КОСГУ 344):	x	x	-
2.5	Мягкий инвентарь (КОСГУ 345):	x	x	-
2.6	Прочие оборотные запасы (материалы) (КОСГУ 346), в том числе:	x	x	46 885,00
2.6.1	К хозяйственные товары:	x	x	23 754,96
	Белизна, шт	12	30,00	360,00
	Белизна, шт	1	115,00	115,00
	Бумага туалетная, шт	106	9,00	954,00
	Вантуз, шт	1	83,00	83,00
	ЧС Чистин, шт	3	65,00	195,00
	Мешки для мусора, шт	3	67,00	201,00

Освежитель, шт	3	55,00	165,00
Мыло жидкое, шт	1	46,00	46,00
Мыло жидкое, шт	1	50,00	50,00
Мыло туалетное, шт	6	20,00	120,00
Перчатки резиновые, шт	10	35,00	350,00
Перчатки, шт	1	40,00	40,00
Полотенце бумажное, шт	1	52,00	52,00
Полотно нетканное, шт	7	55,00	385,00
ЧС Санрос, шт	2	70,00	140,00
ЧС Санфор, шт	3	110,00	330,00
Окномойка, шт	1	85,00	85,00
Щетка для пола, шт	1	80,00	80,00
Палка для щетки, шт	1	60,00	60,00
Чистин для мытья полов, шт	2	93,00	186,00
Чистин для мытья полов, шт	1	92,00	92,00
Бумага туалетная, шт	58	12,78	741,24
Велик, шт	3	113,33	339,99
Липкая лента, шт	23	12,43	285,89
Мешки для мусора, шт	9	57,22	514,98
Совок для мусора, шт	1	45,00	45,00
Мыло жидкое, шт	5	37,40	187,00
Мыло туалетное, шт	12	21,67	260,04
Полотенце бумажное, шт	4	60,00	240,00
ЧС Пемолукс, шт	3	35,00	105,00
Белизна 5 л, шт	3	115,00	345,00
Аэрозоль от насекомых, шт	8	150,00	1 200,00
Губка для посуды, уп.	5	54,20	271,00
Эл.лампочка 75 Вт, шт	10	20,00	200,00
Мочалка мел, шт.	8	20,00	160,00
Мыло хозяйственное, шт	12	19,00	228,00
Салфетка, шт	2	50,00	100,00
Прищепка бельевая, шт	1	68,00	68,00
Таблетки хлорные, шт	26	2,50	65,00
Крем-мыло, шт	1	31,00	31,00
Освежитель воздуха, шт	2	48,00	96,00
Аэрозоль, шт	2	170,00	340,00
Бумага туалетная, шт	48	17,00	816,00
Лампа, шт	10	20,00	200,00
Липкая лента, шт	50	15,00	750,00
Мешки для мусора, шт	1	85,00	85,00
Моющее средство, шт	1	110,00	110,00
Мыло жидкое, шт	1	170,00	170,00
Мыло хоз, шт	3	43,67	131,00
Перчатки латекс, шт	7	37,00	259,00
Полотенце бумажное, шт	2	52,00	104,00
Полотно нетканное, шт	5	55,00	275,00
СМС Пемос, шт	1	45,00	45,00
СМС Актив, шт	1	67,00	67,00
Мешки для мусора, шт	1	73,97	73,97
Пакет для мусора, шт	1	67,00	67,00
Таблетки хлорные, шт	100	2,50	250,00
ЧС Биолан, шт	3	80,00	240,00
Бумага туалетная, шт	30	9,10	273,00
Липкая лента, шт	41	14,90	610,90
Мешки для мусора, шт	3	98,33	294,99
Перчатки хоз, шт	14	27,71	387,94
Полотенце бумажное, шт	4	55,00	220,00
Полотно нетканное, шт	5	55,00	275,00
СМС Пемос, шт	1	45,00	45,00
Губка д/посуды, шт	1	66,00	66,00
Салфетки микрофибра, шт., шт	1	30,00	30,00
Мочалка д/посуды метал., шт	1	65,00	65,00
Мыло хоз, шт	2	19,00	38,00
СМС Универсальное 5 л., шт	1	110,00	110,00
Мыло жидкое 5л., шт	1	150,00	150,00
Таблетки дезинф, шт	100	2,50	250,00
Лампа 75 Вт	4	20,00	80,00
Изолента, шт	2	52,00	104,00

	Аэрозоль, шт	6	170,00	1 020,00
	Перчатки х/б, шт	38	20,00	760,00
	ЧС Капля, шт	3	60,00	180,00
	Хлопчат, шт	88	7,00	616,00
	Клей-момент, шт	3	59,00	177,00
	Аэрозоль, шт	5	125,00	625,00
	Туалетная бумага, шт	38	9,00	342,00
	Губка для посуды, шт	4	45,00	180,00
	Мочалка метал, шт	3	60,00	180,00
	Гвозди, кг	2	82,00	164,00
	Скотч, шт	1	95,00	95,00
	Носовые платки, шт	1	6,00	6,00
	ЧС Золушка, шт	1	35,00	35,00
	Шпагат, шт	2	97,50	195,00
	Аэрозоль, шт	1	125,00	125,00
	Перчатки х/б, шт	6	26,67	160,02
	Мешки для мусора, шт	2	125,00	250,00
	ЧС Капля, шт	1	45,00	45,00
	Лента, м	10	30,00	300,00
	Мочалка метал, шт	4	53,00	212,00
	Губка для посуды, шт	2	32,50	65,00
	Клей Момент, шт	1	70,00	70,00
	Бумага туалетная, шт	10	9,00	90,00
	ЧС д/посуды, шт	1	35,00	35,00
	ЧС Фери, шт	1	71,00	71,00
	Овощечистка, шт	2	45,00	90,00
	Мыло, шт	2	23,00	46,00
	Изолента, шт	2	48,00	96,00
	Мыло жидкое, шт	1	45,00	45,00
	Мыло хоз, шт	1	23,00	23,00
	Скотч, шт	1	62,00	62,00
	Аэрозоль, шт	2	125,00	250,00
	Бумага туалетная, шт	10	9,00	90,00
	Перчатки х/б, шт	10	20,00	200,00
	Мешки для мусора, шт	28	7,00	196,00
	МС Капля, шт	1	60,00	60,00
	Губка для посуды, шт	1	44,00	44,00
	Мочалка мет, шт	1	60,00	60,00
2.6.2	Канцелярские принадлежности:	x	x	23 130,04
	Бумага для ксерокса, шт	2	250,00	500,00
	Ватман, шт	10	20,00	200,00
	Блокнот, шт	12	10,00	120,00
	Клей ПВА, шт	1	25,00	25,00
	Корректор, шт	1	55,59	55,59
	Ластик, шт	2	10,00	20,00
	Ручка, шт	152	34,84	5 295,68
	Ручка шариковая, шт	151	5,00	755,00
	Мелки цветные, шт	5	20,00	100,00
	Маркер, шт	4	16,25	65,00
	Текстовыделитель, шт	2	30,00	60,00
	Альбом, шт	184	29,62	5 450,08
	Фломастеры, шт	32	50,00	1 600,00
	Тетрадь, шт	155	25,83	4 003,65
	Ножницы, шт	1	50,00	50,00
	Бумага для ксерокса, шт	2	300,00	600,00
	Бумага цветная, шт	5	55,00	275,00
	Клей-карандаш, шт	2	25,00	50,00
	Гуашь, шт	1	140,00	140,00
	Клей ПВА, шт	3	20,00	60,00
	Кисть, шт	2	20,00	40,00
	Кисть, шт	2	10,00	20,00
	Ручка шариковая, шт	49	6,00	294,00
	Скобы, шт	4	25,00	100,00
	Мелки восковые, шт	2	50,00	100,00
	Ножницы универсальные, шт	1	101,04	101,04
	Блокнот, шт	34	25,00	850,00
	Тетрадь, шт	9	15,00	135,00
	Тетрадь, шт	70	25,00	1 750,00

	Ручка масляная, шт	21	15,00	315,00
2.6.3	Запасные части к оборудованию, оргтехнике, вычислительной технике и транспортным средствам:	x	x	-
				-
2.6.4	Игры и игрушки:	x	x	-
				-
2.6.5	Другие:	x	x	-
				-
2.7	Прочие материальные запасы однократного применения (КОСГУ 349), в том числе:	x	x	-
				-
	Итого:	x	x	127 850,00

Руководитель

Директор

Мальцев В.В.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

(главный бухгалтер)/

Руководитель централизованной бухгалтерии

Зам. директора МКУ "ЦБУ"

Филиппова С.В.

(уполномоченное лицо)

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

вед.экономист

Н.А. Криусенко

3-91-35

Дата подписания

(должность, подпись, расшифровка подписи)

(телефон)

Отметка органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, о рассмотрении Плана:

Уполномоченный специалист

М.А. Мещ 170 1150 049 Курсакина Д.А.

3 39-52

Дата согласования 14.12.2021

(должность, подпись, расшифровка подписи)

(телефон)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575836

Владелец Мальцев Виталий Викторович

Действителен с 01.04.2021 по 01.04.2022